
Página 10237Número 78	 Viernes, 5 de abril de 2024

IV. Administración Local

Yecla

1636	 Decreto de la Alcaldía: Modificación de las Resoluciones 
núms. 2925/23, de 3 de julio, 2946/23, de 4 de julio, y 
3250/23, de 3 de agosto, relativas al nombramiento de 
miembros de la Corporación para el desempeño de sus cargos 
en régimen de dedicación exclusiva o parcial.

Resultando que, a la vista del acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento 
en sesión de 30 de junio de 2023 (relativo a “Régimen de asignaciones y 
retribuciones a los miembros de la Corporación Local” (Expte. 789446D), por el 
que, entre otros particulares, se decidieron los cargos de la Corporación que podían 
ejercerse en régimen de dedicación exclusiva y parcial), esta Alcaldía, mediante 
resoluciones núms. 2925/23, de 3 de julio, 2946/23, de 4 de julio, y 3250/23, de 3 
de agosto, procedió al nombramiento de los miembros de la Corporación Local para 
el desempeño de sus cargos en régimen de dedicación exclusiva o parcial.

Resultando que mediante acuerdo del Pleno del Ayuntamiento del día 4 de 
marzo de 2024, fue modificado el referido acuerdo plenario de 30 de junio de 2023, 
en lo que se refiere a los cargos de la Corporación que pueden desempeñarse en 
régimen de dedicación exclusiva y parcial, quedando del siguiente modo:

“1. Los cargos de la Corporación que podrán ejercerse en régimen de 
dedicación exclusiva/parcial, con las retribuciones señaladas en el acuerdo 
plenario de 30 de junio de 2023 son los siguientes: 

Gobierno Municipal:

a) Alcalde-Presidente, en régimen dedicación exclusiva. 

b) Cuatro Concejales delegados, en régimen de dedicación exclusiva. 

c) Un Concejal delegado, en régimen de dedicación parcial al 75% de la jornada. 

d) Cinco Concejales delegados, en régimen de dedicación parcial al 50% de 
la jornada. 

Grupo Municipales de la Oposición:

a) Un Concejal del Grupo M. Socialista, en régimen de dedicación parcial al 
50% de la jornada, para gestión y seguimiento diario de los asuntos municipales. 

b) Un Concejal del Grupo M. Izquierda Unida-Verdes, en régimen de 
dedicación parcial al 50% de la jornada, para gestión y seguimiento diario de los 
asuntos municipales.”

Considerando lo establecido en el artículo 75 de la Ley 7/1985, reguladora de 
las Bases del Régimen Local, y en el artículo 13 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Y en virtud de las atribuciones que son conferidas legalmente a la Alcaldía.

Vengo en decretar:

Primero.- Modificar el nombramiento de los miembros de la Corporación 
para el desempeño de cargos en régimen de dedicación exclusiva o parcial 
realizado mediante resoluciones de la Alcaldía núms. 2925/23, de 3 de julio, 
2946/23, de 4 de julio, y 3250/23, de 3 de agosto, nombramiento que por medio 
de la presente se aprueba en los siguientes términos:

NPE: A-050424-1636



Página 10238Número 78	 Viernes, 5 de abril de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

1.º Miembros de la Corporación que ejercerán los cargos que se 
indican, con régimen de dedicación exclusiva:

- Dña. María Remedios Lajara Domínguez: Alcaldesa-Presidenta.

- Dña. Sara Ortuño Soriano: Concejala con delegación genérica de las áreas 
Hacienda, Personal, Comunicación, y Educación y Escuelas Infantiles.

- D. Ascensio Juan García: Concejal con delegación genérica de las áreas de 
Servicios Públicos, Obras e Infraestructuras y Diseminados.

- D. Daniel Jiménez Ortiz: Concejal con delegación genérica del área de 
Cultura.

- D. Antonio Martínez Tormos: Concejal con delegación genérica del área de 
Deportes.

2.º Miembros de la Corporación que ejercerán los cargos que se indican, con 
el régimen dedicación parcial que en cada caso se indica:

- D. Vicente Quiles Albert, Concejal con delegación genérica de las áreas de 
Agricultura, Agua y Sanidad: Dedicación parcial al 50% de la jornada.

- Dña. María Magdalena Martínez Rovira, Concejala con delegación genérica 
de las áreas de Industria, Comercio, Hostelería, Mercados y Consumo: Dedicación 
parcial al 50% de la jornada.

- D. José Antonio Marín Sánchez, Concejal con delegación genérica del área 
de Festejos: Dedicación parcial al 50% de la jornada.

- Dña. M.ª Isabel Pérez Millán: Concejala con delegación especial para la 
dirección interna y gestión de los servicios de Nuevas Tecnologías, Dinamización 
y Desarrollo Económico, Juventud y Turismo: Dedicación parcial al 75% de la 
jornada.

- Dña. Patricia Soriano Vidal: Concejala con delegación especial para la 
dirección interna y gestión de los servicios de Política Social, Igualdad, Mujer y 
Familia: Dedicación parcial al 50% de la jornada.

- Dña. Julia Dolores Azorín Sierra: Concejala con delegación especial para 
la dirección interna y gestión de los servicios de Protección Civil y Emergencias, 
Transparencia y Participación Ciudadana: Dedicación parcial al 50% de la jornada.

- Dña. Asunción Molina Bautista, Concejala del Grupo Municipal Socialista, 
para la gestión y seguimiento diario de los asuntos municipales: Dedicación 
parcial al 50% de la jornada.

- D. Alberto Martínez Marco, Concejal del Grupo Municipal Izquierda 
Unida-Verdes, para la gestión y seguimiento diario de los asuntos municipales: 
Dedicación parcial al 50% de la jornada.

Segundo.- Por haber variado los cargos a ejercer en régimen de dedicación 
exclusiva o parcial, la efectividad de los nombramientos de D. Vicente Quiles 
Albert, Dña. María Magdalena Martínez Rovira, D. Daniel Jiménez Ortiz, D. Antonio 
Martínez Tormos, Dña. Patricia Soriano Vidal y Dña. Julia Dolores Azorín Sierra 
queda condicionada a su efectiva aceptación.

Tercero.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno del Ayuntamiento en 
la primera sesión se celebre, y proceder a su publicación íntegra en el B.O.R.M. y 
en el Tablón de Anuncios de la Corporación.

Dado en Yecla, a 13 de marzo de 2024.—Por la Sra. Alcaldesa-Presidenta 
del Excmo. Ayuntamiento de Yecla, M.ª Remedios Lajara Domínguez, ante el Sr. 
Secretario Acctal. de la Corporación, Juan C. Gonzálvez Soriano, que certifica.

NPE: A-050424-1636


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2445/2024	Orden de 26 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública de la Región de Murci
	2583/2024	Orden de 3 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2584/2024	Corrección de errores de 3 de abril de 2024, a la Orden de 7 de marzo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2328/2024	Resolución de 20 de marzo de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 180/2023, seguido ante el Juzgado Co
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2352/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Contrato Programa para 2024, entre la Consejería de Agua, Agricu
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia
	2585/2024	Resolución de 3 de abril de 2024 de la Directora General del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia por la que se crea el sello electrónico de entidad y se autorizan actuaciones administrativas automatizadas.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2330/2024	Resolución de 18 de marzo de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la afiliación de la asociación empresarial denominada Asociación de Comerciantes de la Plaza de Abastos del Barrio del Carmen c
	2329/2024	Resolución de 20 de marzo de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de marzo de 2024 por la que se modifica la autori
	2331/2024	Resolución de 20 de marzo de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de marzo de 2024 por la que se modifica la autori
	2520/2024	Resolución de 26 de marzo de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 202
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2353/2024	Anuncio de información pública del proyecto y la solicitud de autorización ambiental integrada de planta de tratamiento de biorresiduos para generación de fertilizante y biometano, ubicado en polígono 47, parcela 25, T.M. de Lorca (Murcia), prom
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Dirección General de Política Energética y Minas
	2018/2024	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Luminora Solar Tres, S.L., autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción para la instalación fotovoltaica Luminora Solar 
	IV. Administración Local
	Blanca
	2344/2024	Anuncio de aprobación del Presupuesto General de la Corporación y de la Sociedad Mercantil Blanca Fomento Social, S.L. Para el ejercicio 2024.
	Bullas
	2345/2024	Aprobación inicial de la modificación del Presupuesto n.º 5/2024.
	Cartagena
	2483/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 21 de marzo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a AA.VV. y comisiones de fiestas para el año 2024.
	Cieza
	2320/2024	Edicto de padrón de impuesto de bienes inmuebles 2024.
	Mazarrón
	2480/2024	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle para la ordenación de volúmenes y distribución de interiores de la semimanzana sita en C/ Cabo Machichaco, El Alamillo.
	2224/2024	Bases para constituir una bolsa de empleo para la cobertura del puesto de trabajo de Oficial Electricista en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	2225/2024	Bases para la constitución de una bolsa de empleo de Educador Social en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	Murcia
	2272/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	San Javier
	2350/2024	Anuncio sobre aprobación definitiva del Reglamento Orgánico Municipal.
	Villanueva del Río Segura
	2337/2024	Aprobación provisional de la modificación de ordenanzas fiscales durante el año 2024.
	Yecla
	2229/2024	Decreto de la Alcaldía: Modificación de las Resoluciones núms. 2925/23, de 3 de julio, 2946/23, de 4 de julio, y 3250/23, de 3 de agosto, relativas al nombramiento de miembros de la Corporación para el desempeño de sus cargos en régimen de dedic

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-04T14:08:26+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



